СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО

Р Е Ш Е Н И Е

04 апреля 2023 года № 26

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Строгино города Москвы в 2023 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июня № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,

обращением управы района Строгино города Москвы от 29.03.2023 вх. № 02-01-

10-44/3, принимая во внимание согласование главы управы района Строгино

города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Строгино решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Строгино города Москвы на 2023 год, на финансирование

которых управе района Строгино города Москвы предоставлены ежегодные

бюджетные ассигнования согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Строгино города Москвы обеспечить реализацию

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3.  Направить настоящее решение в управу района Строгино города Москвы,

префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» в том числе разместить на официальном сайте - строгино.рф.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Строгино Иванов М.В.

Глава муниципального округа Строгино                     М.В. ИвановМВ. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Строгино

от 04.04.2023 № 26

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Строгино города Москвы

на 2023 год

№

п/п

Перечень

направлений

расходования (484-

ПП от 13.09.2012)

Перечень

мероприятий

Адрес объекта  Количество,

шт.

Вид работ  Сумма,

тыс.руб.

1.

Благоустройство

территорий общего

пользования, в том

числе дворовых

территорий, парков,

скверов и иных

объектов

благоустройства.

Капитальный

ремонт

лестниц

ул. Таллинская, д.2

2 разборка каменных, железобетонных

и асфальтовых покрытий, перевозка

строительного мусора, устройство

бетонной подготовки, замена

поручней, монтаж пандуса

506,15

ул. Таллинская, д.24 1 разборка фундаментов

железобетонных, перевозка

строительного мусора, устройство

бетонной подготовки, устройство

подпорной стенки, замена поручней,

монтаж пандуса

950,02

ул. Твардовского, д.11 1 разборка каменных и

железобетонных ступеней, перевозка

строительного мусора, устройство

бетонной подготовки, замена

поручней, монтаж пандуса

443,03

ул. Твардовского, д.21,

к.1,2,3

1 разборка каменных и

железобетонных ступеней, перевозка

строительного мусора, устройство

бетонной подготовки, замена

поручней, замена пандуса

491,76

ул. Твардовского, д.15 2 разборка каменных и

железобетонных ступеней, перевозка

строительного мусора, устройство

бетонной подготовки, обрамление

бетонных ступеней угловой сталью,

замена и установка поручней, замена

и установка пандуса

1 085,12

ул. Твардовского, д.18,

к.4

1 разборка каменных и

железобетонных ступеней, перевозка

строительного мусора, устройство

бетонной подготовки, обрамление

бетонных ступеней угловой сталью,

замена поручней, замена пандуса

1 023,92

ВСЕГО: 8  4500,00

Разработка

ПСД на

реконструкцию

лестниц

Объект озеленения 2-й

категории «Бульвар по

улице Маршала

Катукова» по адресам:

напротив д.8, д.10, д.18

по ул. Маршала

Катукова

3 Разработка проектного решения и

сметной документации на

реконструкцию лестниц

900,00

  ВСЕГО:

3  900,00

ИТОГО:

5400,00